
Página 1 de 1 
 

 

 
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO   DE   LICITAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal de Riozinho, no uso das atribuições que lhe confere a 

legislação em vigor, especialmente a Lei n. º 10.520, de 17 de julho de 2002 e Decreto 

Municipal nº 011 de 10 de abril de 2007, demais normas jurídicas que regem a matéria, 

RESOLVE: 

01-  Homologar o presente processo Licitatório, com base na ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL pelo Pregoeiro Municipal, juntamente em conformidade 

com o Parecer Jurídico, assim identificado: 
 

a) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 
b) Número: 029/2021 
c) Processo:  260/2021 

d) Objetivo: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço de 

assessoramento técnico para a criação, implantação, estruturação e monitoramento do 

Programa de Gestão Estratégica. 

e) Fornecedor, item e valor: 
1. IGG SERV. DE GERENC. ADMINIST. LTDA – R$ 83.544,00 

CNPJ: 35.860.860/0001-80 
ENDEREÇO: RUA JOSÉ DE ALENCAR, Nº 987, SALA 404 
CIDADE: PORTO ALEGRE/RS 
ITEM: 01. 

 
 
 
 
 
 
 
Valor Total: R$ 83.544,00 (Oitenta e três mil, quinhentos e quarenta e quatro reais). 

02- Indicação dos Recursos: Dotação Orçamentária: 
 

Órgão: 04 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
Unidade: 01 RECURSO LIVRE  
Projeto: 2010 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINSITRAÇÃO 
Recurso: 01 RECURSO LIVRE  
Categoria: 3.3.90.35.01 ASSESSORIA E CONSULTORIA TECNICA OU JURIDICA 

PREFEITURA MUNICIPAL, EM 02 DE JULHO DE 2021. 
 
 

_______________________________ 
ALCEU MARCOS PRETTO 

Prefeito Municipal 

ITEM MESES 
DESCRIÇÃO 

PROFISSIONAL 
VALOR 

MENSAL 
VALOR 
ANUAL 

1 12 
Gestão 

Estratégica 
R$ 6.962,00 R$ 83.544,00 


